СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.04.2019 № 62

п.Дормидонтовка

О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края

Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 30 октября

2018 г. № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», с Федеральным законом  от 27.12.2018 № 556-ФЗ

"О внесении изменений в статью 27 Федерального закона "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Совет депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»

Вяземского муниципального района Хабаровского края Хабаровского края,

следующие изменения:

1.1. В статье 13 «Публичные слушания, общественные обсуждения»:

Часть 2 статьи 13 изложить в новой редакции:

«2. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или

представительного органа муниципального образования, назначаются

представительным органом муниципального образования, а по инициативе

главы муниципального образования или главы местной администрации,

осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой

муниципального образования.

(в ред. Федерального закона от 30.10.2018 № 387-ФЗ)».

В части 4  слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3

настоящей статьи,» исключить.

1.2. В статье 12. Территориальное общественное самоуправление:

Абзац 2 части 1 изложить в новой редакции:

«Границы территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения,

проживающего на соответствующей территории, Советом депутатов

сельского поселения.».

2. Направить проект решения о внесении изменений в Устав сельского

поселения «Посёлок Дормидонтовка» на публичные слушания.

2

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования, после государственной регистрации в главном управлении

Министерства юстиции РФ по Хабаровскому краю и ЕАО.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по законности и гласности (председатель – О.П.

Фролова)

Председатель Совета депутатов                                 Глава сельского поселения
                             Е.Н. Шабанова                                                   Ю.С. Черненко